
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A
Deliberazione N. 8
In data 30-03-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  di Prima convocazione - seduta

O G G E T T O

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA - APPROVAZIONE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di marzo alle ore 20:00, nella residenza municipale, per
determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

FACCIN MARTINO Presente

BURATO LARA Presente

CASAROTTI MICHELE Presente
TROMBIN PAOLO Assente

GALASSINI COSIMO

CASAROTTI EMANUELE

ZANETTI JESSICA Presente

Presente

BALBO GIULIANA Assente

Presente

FACCIOLI ELISA

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Antonella Mariani.
Il SINDACO  COSIMO GALASSINI, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a scrutatori dei Consiglieri:
MARTINO FACCIN
MICHELE CASAROTTI
JESSICA ZANETTI
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Presente

Deliberazione C.C. n. 8 del 30-03-2021
OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - APPROVAZIONE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

INGIUST.



Deliberazione N. 8 del 30-03-2021

OGGETTO:REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA - APPROVAZIONE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

Il sindaco illustra la proposta, resa necessaria dall’approvazione delle  tariffe, inoltre è
stata aggiunta una disposizione relativa alle antenne, e specificati i coefficienti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2021 è stato approvato
il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione
o esposizione pubblicitaria”;

Ritenuto opportuno apportare delle modifiche al regolamento sopracitato;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria,
rilasciato in data 29.03.2021 ai sensi dell’articolo 239 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n.267;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

Visto il vigente Regolamento limiti di esenzione per versamenti e rimborsi;

Con voti unanimi favorevoli espressi dai n.7 consiglieri comunali presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare le modifiche e integrazioni, inserite nel “Regolamento per l’applicazione1)
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria” che
si allega alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

di sostituire il regolamento approvato con propria deliberazione n. 3 del 15.03.20212)
con quello approvato al precedente punto 1) del presente atto;

di dare atto che lo stesso produce effetti, ai sensi dell’art. 53 comma 16, della Legge3)
n.388/2000 (Finanziaria 2001), come sostituito dall’art. 27, comma 8, della Legge
n.448/2001 (Finanziaria 2002), dal 1° gennaio 2021;

di dare atto, altresì, che per quanto non disciplinato dal regolamento si applicano le4)
vigenti disposizioni di legge in materia di canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria recate dall’art. 1, commi 816 e seguenti
della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, nonché dalle altre disposizioni richiamate nelle
norme suddette;

di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del “Regolamento per l’applicazione5)
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30-03-2021 - COMUNE DI MASI



contestualmente alla pubblicazione della presente stante l’urgenza di rendere note le
modifiche.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30-03-2021 - COMUNE DI MASI



OGGETTO:REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEL CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA - APPROVAZIONE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 24-03-2021

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marco Zeggio

PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 24-03-2021

In relazione alla regolarità contabile, si
esprime il seguente parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Elia Boldrin

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30-03-2021 - COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Elia Boldrin

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Antonella Mariani F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ IL MESSO COMUNALE
F.to ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Elia Boldrin

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30-03-2021 - COMUNE DI MASI


